34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

DO VALOR: O valor global do presente de R$ 37.500,00 (trinta
e sete mil e quinhentos reais), com estimativa mensal de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para 12 (doze) meses
e mais R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) referente ao
valor de envio de um técnico ao HEMOPA para o período de cinco
dias, totalizando 40 (quarenta) horas.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de
2018.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
KÊNIA DE PAULA MARQUES LIMA VERDE - PAULA &
MARQUES LTDA
DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS - FISCAL RESPONSÁVEL
PELO CONTRATO
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA
– HEMOPA
CPF nº 151.711.912-04

Protocolo: 278356

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 32 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Iê Regina Bentes Fernandez, CRM/PA
5855 (Matrícula: 54196186/1) para acompanhar e fi scalizar os
seguintes contratos:
CONTRATO Nº 29/2018 – DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
OBJETO: Aquisição de materiais/insumos para a realização
de exames imunohematológicos, através da técnica de gel
– centrifugação, que são distribuídos e comercializados pela
empresa Diamed Latino América S/A.
CONTRATO DE COMODATO Nº 30/2018-DIAMED LATINO
AMÉRICA S/A
OBJETO: Comodato dos equipamentos: 01 (uma) centrífuga de
cartela em gel, 01 (uma) incubadora de cartela em gel, 03 (três)
pipetas manuais e 01 (uma) estante de cartela em gel.
VIGÊNCIA: início em 01/02/2018 e término em 31/01/2019.
PROCESSO: Nº 463717/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 04/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 278465

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 29/2018
Objeto:Aquisição de materiais/insumos para a realização
de exames imunohematológicos, através da técnica de
gel – centrifugação, que são distribuídos e comercializados
pela empresa Diamed Latino América S/A; e comodato dos
equipamentos 01 (uma) centrífuga de cartela em gel, 01 (uma)
incubadora de cartela em gel, 03 (três) pipetas manuais, 01
(uma) estante de cartela em gel.
Valor: R$ 63.579,12 (SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)
Data de Assinatura:  01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019
Inexigibilidade : 04/2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288  e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269  e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado:DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n° 100, Distrito
Industrial .
Telefone:Lagoa Santa - MG- CEP:  33.400-000
Telefone(31) 3689-6600
E-mail:  joice@expansao-mg.com.br
Ordenadora: Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 278460

Contrato de Comodato: 30/2018
Objeto:    O COMODATO DOS EQUIPAMENTOS: 01 (UMA)
CENTRÍFUGA DE CARTELA EM GEL, 01 (UMA) INCUBADORA DE
CARTELA EM GEL, 03 (TRÊS) PIPETAS MANUAIS E 01 (UMA)
ESTANTE DE CARTELA EM GEL.
Data de Assinatura:  01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019
Inexigibilidade : 04/2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288  e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269  e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado:DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n° 100, Distrito
Industrial .
Telefone:Lagoa Santa - MG- CEP:  33.400-000
Telefone(31) 3689-6600
E-mail:  joice@expansao-mg.com.br
Ordenadora: Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo: 278463

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIANº 57, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER,fériasregulamentaresaosservidoresabaixorelacionad
os,lotadosnaFundaçãoPúblicaEstadualHospitaldeClínicasGasparV
ianna,referenteaomêsde MARÇO/2018.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO

57188741 1 MARCIA FERREIRA DA FONSECA
SOUSA 13/03/2018 01/04/2018

57192995 1 ADIB KOURY JUNIOR 12/03/2018 31/03/2018

54183447 2 DORACILENE RODRIGUES DE
ARAUJO 19/03/2018 07/04/2018

54196186 1 IE REGINA BENTES FERNANDEZ 15/03/2018 13/04/2018
54189620 1 JOCELINO COSTA RODRIGUES 01/03/2018 30/03/2018

5636450 1 RENATA MARIA COUTINHO
ALVES 01/03/2018 30/03/2018

54188974 1 GLELSON ALMEIDA MAIA 01/03/2018 30/03/2018
55589597 4 ALEXANDRE ARAUJO MAUES 05/03/2018 03/04/2018
57224175 1 ANA MARIA LOPES DA SILVA 01/03/2018 30/03/2018

57224196 1 ELANE DO SOCORRO MONTEIRO
DAMASCENO 01/03/2018 30/03/2018

5256186 4 HUGO MARCELO DE ALMEIDA
GONCALVES 01/03/2018 30/03/2018

90115 1 ANA MARIA VASCONCELOS
MARADEI 01/03/2018 30/03/2018

57195134 1 LEILA RENATA OLIVEIRA ALVES 01/03/2018 30/03/2018

122378 1 MARIA CLAUDECIRA MOURA
MOURAO 01/03/2018 30/03/2018

54184212 2 GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE
ANDRADE 01/03/2018 30/03/2018

5866057 3 GLEYCE BARBOSA PINHEIRO 15/03/2018 13/04/2018

54195945 1 DINE VITORINA PEREIRA
BARBOSA DE PADUA 01/03/2018 30/03/2018

54195848 1 LEONARDO RODRIGUES
GEMAQUE 01/03/2018 30/03/2018

5896802 1 DENISE NEGREIROS DE SOUZA 01/03/2018 30/03/2018

57192785 1 GISELE CRISTINA BORGES
MACEDO 05/03/2018 03/04/2018

55589893 2 LARISSA PACHECO DE MOURA
KZAM 01/03/2018 30/03/2018

54195161 1 SOLANGE FERREIRA TAVARES 01/03/2018 30/03/2018
5828252 2 KLEBER RENATO PONZI PEREIRA 15/03/2018 13/04/2018

PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRICULA NOME PERÍODO
54195145 1 MARCIA MARILAC SILVA LOBO 01/03/2018 30/03/2018

54195198 1 TEREZINHA FARIAS DE
ANDRADE 01/03/2018 30/03/2018

5864844 2 ROSALINDA LOPES DA SILVA 01/03/2018 30/03/2018
57192273 2 SUSIANE MARTINS SILVA 01/03/2018 30/03/2018
5229448 4 REINALDO SILVA MAIA 16/03/2018 14/04/2018

57191999 1 BRUNA LORENA DO ESPIRITO
SANTO CUNHA 01/03/2018 30/03/2018

57192087 1 ELANNE CRISTINA DO CARMO
SANTOS 01/03/2018 30/03/2018

55590172 2 GILDA MONTEIRO TRINDADE 01/03/2018 30/03/2018
57192238 1 GRACIETE MATOS DA SILVA 01/03/2018 30/03/2018
5461685 3 IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS 01/03/2018 30/03/2018
54184631 2 ROSIANE RAMOS DE SENA 01/03/2018 30/03/2018
5911723 2 EVERLAN CARLOS DA PAIXAO 01/03/2018 30/03/2018
57234077 1 SANDRA LUCIA DA SILVA ALVES 01/03/2018 30/03/2018

101583 1 JACIREMA PORFIRIO DE
LIMASAMPAIO 01/03/2018 30/03/2018

5923632 1 RODRIGO ALMEIDA SOUZA 16/03/2018 04/04/2018

87408 1 PERPETUA DE LOURDES LIMA
VERBICARO 01/03/2018 30/03/2018

57190955 1 GESSE ALVES LOBO 01/03/2018 30/03/2018
57191078 1 OLIVIA DA SILVA CAMPOS 01/03/2018 30/03/2018

101591 1 MARIA DE NAZARE COSTA
PEREIRA 01/03/2018 30/03/2018

5443776 2 CELSO EVANGELISTA DOS
SANTOS 01/03/2018 30/03/2018

57206631 1 MARIA DAS GRACAS
GONCALVES DOS SANTOS 01/03/2018 30/03/2018

57206397 1 CELESTE MARIA DA SILVA LEITE 01/03/2018 30/03/2018

5463645 4 ELIZABETH MARIA PEREIRA
FERREIRA 03/03/2018 01/04/2018

5638240 1 MARY ELISA VELLOSO BASTOS 05/03/2018 03/04/2018

54187848 1 ERIKA DAYSE CARDOSO
PINHEIRO 01/03/2018 30/03/2018

54187831 1 JERMISTON LIMA DA SILVA 01/03/2018 30/03/2018
54188066 1 RENATO MONTEIRO BASTOS 01/03/2018 30/03/2018
57190510 1 VANESSA CECIM CALDERARO 01/03/2018 30/03/2018
5894331 1 IURY LUIZ BARETTA 01/03/2018 30/03/2018

57189547 1 LUCIA SUMIKO WATANABE
FERREIRA 01/03/2018 30/03/2018

54190582 2 JESSICA MIRANDA DA SILVA 01/03/2018 30/03/2018
54191798 1 VANESSA DUARTE DE AVIZ 01/03/2018 30/03/2018
109533 1 LUCIO IZAN PUGET BOTELHO 01/03/2018 30/03/2018

57194266 2 PATRICIA DO SOCORRO NEVES
DO CARMO 01/03/2018 30/03/2018

54191820 1 ODILENE GONCALVES DA COSTA 01/03/2018 30/03/2018

57188746 1 ANGELA MICHELE FERNANDES
DA SILVA VILACA 01/03/2018 30/03/2018

57188670 1 JOCICLEIDE BELEM DA COSTA
SANTOS 01/03/2018 30/03/2018

54184068 3 LAYNE PICANCO BEZERRA 14/03/2018 12/04/2018
5829887 2 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 01/03/2018 30/03/2018
54182830 2 ANDRE LUIZ DIAS DA COSTA 01/03/2018 30/03/2018

57188558 1 MARIA EDILENE DE SOUSA
BRITO 01/03/2018 30/03/2018

55586479 2 PATRICIA SOUZA ALVES 01/03/2018 30/03/2018

54191634 1 ELIANA MARIA MARINHO DE
LIMA 01/03/2018 30/03/2018

5829887 4 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 01/03/2018 30/03/2018

57188286 1 ANTONIA GLEICIANE DOS
SANTOS MOREIRA 01/03/2018 30/03/2018

57188601 1 ROQUE MONTEIRO DA
CONCEICAO 01/03/2018 30/03/2018

54190932 1 SELMA LEAO DE ALMEIDA 01/03/2018 30/03/2018
57192995 1 ADIB KOURY JUNIOR 12/03/2018 31/03/2018

5105498 1 ANTONIO JORGE NOGUEIRA
FERREIRA 07/03/2018 05/04/2018

5908878 2 DEIVID BRABO LOBATO 01/03/2018 30/03/2018
57230940 3 FABIOLA LOBATO ROLIM 01/03/2018 30/03/2018

57231153 1 CAMILA MAGNO SOZINHO
PEREIRA 13/03/2018 11/04/2018

57231331 1 GUSTAVO CUNHA CHERMONT 01/03/2018 30/03/2018
55589417 1 RENATA ALVES DINIZ 01/03/2018 30/03/2018
57191363 2 EVANDRO DA SILVA MADUREIRA 01/03/2018 30/03/2018

54190124 1 ELIANE DE NAZARE DE SALES
DANTIER 01/03/2018 30/03/2018

57193858 2 ROSANGELA NASCIMENTO DA
SILVA 01/03/2018 30/03/2018